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همدان-سمیه مظاهری/ پای بازار پرورش شترمرغ در همدان لنگ می زند. فعالان 
این حوزه در گفت و گو با»ایران«نبود صنایع تبدیلی، کشتارگاه مخصوص و تعاونی 
را مهم ترین دلایل خاموشی بازار پرسود شترمرغ دراین استان غربی می دانند. 
سرپرست معاونت دام و طیور سازمان جهاد کشاورزی همدان نیزدر پاسخ به گله های 
فعالان این بازارازآمادگی جهادکشاورزی برای تشکیل تعاونی پرورش دهندگان 
شترمرغ سخن به میان می آورد اما علت عدم تشکیل آن را بی همتی فعالان عنوان 
می کند! همدان نخستین استانی بود که بیش از دو دهه پیش پرورش شترمرغ های 
آفریقایی را در کشور کلید زد. فعالان این حوزه، پرورش شترمرغ را صنعتی سودآور 
می دانند چون هیچ چیز دور ریختنی ندارد و از گوشت و پوست و پر آن می توان سود 
برد. اما اعتقاد دارند شرایط برای بهره برداری از این پرنده در همدان وجود ندارد. این 

پرنده همه چیز خوار است و می تواند نقش رفتگری را در طبیعت بازی کند.
غلامعلی ابراهیمی، نخستین پرورش دهنده شترمرغ در ایران است. او به 
»ایران«می گوید:»سال 77 به پیشنهاد پسرم که در آفریقا کار می کند؛ تصمیم به 
پرورش شترمرغ گرفته و هفت قطعه جوجه این پرنده را وارد کشور کردم.« آن روز 
که او پای شترمرغ آفریقایی را به مناطق غربی ایران باز کرد این پرنده آنقدر ناشناخته 
بود که پروازهای ایرانی براحتی حاضر به سوار کردن شترمرغ ها نشوند. ابراهیمی 
می گوید:»نام شترمرغ در میان فهرست حیوانات مجاز برای ورود به کشور نبود و 
با اصرار و پرداخت 450 هزار تومان عوارض گمرکی، جوجه ها را ترخیص کردیم.« 

تلاش او البته بی نتیجه ماند.
او می گوید:»به دلیل مشکلات متعدد چون نبود حمایت های دولتی، نبود صنایع 
تبدیلی و جا نیفتادن این صنعت و نبود افراد معتمد برای اداره واحد ها دچارمشکل 
شدم و واحدم تعطیل شد.« اگرچه نخستین واحد پرورش شترمرغ دراستان تعطیل 
شده، اما به گفته مسئولان، هم اکنون 11 واحد فعال در استان وجود دارد.حسین 
مرادی، یکی دیگر از فعالان این صنعت هم در گفت و گو با»ایران« نبود کشتارگاه 
را یکی از پاشنه آشیل های عدم رونق این بازار در همدان می داند و می گوید:»اگر 
کشتارگاه باشد می توان گوشت تولیدی را با بسته بندی مناسب به استان های دیگر 
و حتی خارج از کشور صادر کرد.«مرادی با گلایه از نبود صنایع تبدیلی متناسب در 
کنار واحدهای پرورش شترمرغ می گوید:» گاهی اوقات افرادی پیدا می شوند که پوکه 
تخم ها را برای اصفهان می خرند اما پوست چرمی پرنده که با ارزش است؛ دورریخته 
شده یا از استان خارج می شود.«او نبود تعاونی مستقل برای شترمرغداران را از 
مهم ترین دغدغه های فعالان این حوزه می داند و می گوید:»اگر این تعاونی تشکیل 

شود هم به تولید نظم می دهد وهم به تشکیل صنایع تبدیلی منجر می شود.«
سرپرست معاونت دام و طیور سازمان جهاد کشاورزی استان همدان هم به »ایران« 
می گوید: 16 واحد دارای مجوز برای پرورش شترمرغ در همدان وجود دارد که از این 
تعداد 5 واحد غیرفعالند.«علیرضا قره گوزلو، پرورش شترمرغ را نسبت به سایر طیور، 
راحت تر می داند و می افزاید: »برای این کار، سرمایه کمتری نسبت به پرورش مرغ نیاز 
است و این مرغ کمتر دچار بیماری می شود.«او این حیوان را برای استفاده ضایعات 
کشاورزی و پاکسازی محیط زیست هم ارزشمند می داند.قره گوزلو از آمادگی جهاد 
کشاورزی برای تشکیل تعاونی شترمرغ داران خبر می دهد اما با وجود گله های گفته 
شده از سوی فعالان، می گوید: »جلساتی با تولیدکنندگان گذاشته و از مزایای این کار 
گفتیم، اما خودشان همتی ندارند.«اوهم اعتقاد دارد:»با راه اندازی اتحادیه شترمرغ 
داران می توان قدم های مثبتی برای درآمدزایی بیشتر از شترمرغ و همچنین استفاده از 

اجزای بدن آن برای تبدیل به وسایل تزئینی و بسته بندی بهتر، برداشت.«

فعالان و مسئولان خواستار تشکیل تعاونی اند

 چراغ بازار پرورش شتر مرغ
 در همدان ناگهان خاموش شد

آتش، دوباره جنگل های کهگیلویه و بویر احمد را خاکستر کرد
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 استاندار کرمانشاه با اشاره به اجرای طرح 
گرمسیری در دو استان کرمانشاه و ایلام که در 
مجاورت هم هستند، گفت: با اجرای این طرح 
50 هزار هکتار از اراضی دیم دو استان به زیر 
کشت آبی رفتند که نقش عمده ای در افزایش 
بازدهی محصولات کشاورزی، بهبود شیوه های 
آبرسانی ، افزایش درآمد کشاورزان و بازگشت 
و ماندگاری جمعیت در مناطق مرزی داشته 

است.  
هوشنگ بازوند در گفت و گو با »ایران« با اشاره 
به اینکه دولت فعلی خدمات ارزنده ای را انجام 
داده ولی متأسفانه بخش زیادی از این کارها به 
مردم گفته نشده و ضروری است استانداران 
این خدمات را به مردم بگویند، گفت: هر چند 
در وهله اول به نظر می رسد این طرح ها استانی 
هستند ولی واقعیت این است که بسیاری از این 
پروژه ها فرا استانی است. در استان کرمانشاه 
»طرح گرمسیری« به اجرا درآمده که بخشی 
از آن در استان ایلام قرار گرفته که با اجرای این 
طرح در مجموع 50 هزار هکتار از زمین های 

زراعی دو استان که دیم بودند به آبی تبدیل 
شدند و امسال هم به ثمر نشستند. این طرح با 
وجود وضعیت نامناسب اعتبارات 400 میلیارد 
تومان را جذب کرد.وی افزود: نمونه دیگر در 
استان کرمانشاه، روند گاز رسانی به روستاهاست. 
در ادوار گذشته در مجموع 251 روستا گازدار 
شده بودند ولی در دولت یازدهم و دوازدهم 
تعداد واحدهایی که از نعمت گاز برخوردار 
شدند به یک هزار و 400 هزار روستا رسیده که 
رشد شش برابری داشته است. طرح دیگر 
مسکن مهر است که خیلی تبلیغات برای آن 
صورت گرفت که دولت روحانی به آن توجهی 
ندارد، در صورتی که در این دولت اعتبارات 
خوبی به طرح تزریق شد تا واحدهای مسکن 
مهر تحویل داده شوند. درواقع بررسی های ما 
نشان می دهد پروژه مسکن مهر کرمانشاه در 
چند ساله اخیر 25 درصد پیشرفت داشته است 

و تقریباً کل واحدها تکمیل شده است.
ë راه آهن در دولت روحانی به کرمانشاه رسید

استاندار کرمانشاه در ادامه با اشاره به اینکه 
راه آهن برای مردم کرمانشاه در ادوار گذشته 
فقط یک آرزو بود، گفت: در دولت تدبیر و امید 

ریل به کرمانشاه رسید و مردم صدای سوت 
قطار را شنیدند. قطعاً راه آهن نه تنها تردد 
مسافران را تسهیل می کند همانگونه که در 
تردد مسافرین اربعین نقش آفرینی کرد بلکه 
بر معیشت و اقتصاد منطقه اثر گذار خواهد بود. 
از سوی دیگر مشکلات زلزله و نوسازی واحدها 
یکی از دغدغه  های دولت بود که خوشبختانه 
ظرف 2 سال، 107 هزار واحد ساخته یا تعمیر 
شد و دولت برای عملی کردن این هدف مهم 

5 هزار میلیارد تومان هزینه کرد.
اینکه استان کرمانشاه  به  با اشاره  بازوند 
متأسفانه جزو استان هایی است که نرخ بیکاری 
بالایی دارد، گفت: این نرخ در سال اول شروع 
کار دولت یازدهم 21.6 بود که در حال حاضر 
به به 15.4 کاهش یافته که هنوز هم بالا است. 
ولی به هرجهت دولت سالی 90 میلیارد تومان 
از محل کمک های فنی اعتباری هزینه کرد 
تا بتواند این نرخ را تا حدی کاهش دهد، اما 
امسال سال جهش تولید است و ما انتظار داریم 
ضمن سعی در تکمیل پروژه های نیمه تمام، 
مدیران شرایط را برای سرمایه گذاران و مردم 
تسهیل کنند تا ضمن حفظ و ایجاد اشتغال 

به تولید بیشتر برسیم و بی تعارف می گویم هر 
مدیری در این زمینه کوتاهی کند پذیرفته نیست 

و باید پاسخگو باشد.
وی در ادامه با اشاره به وضعیت نامناسب 
استان کرمانشاه به خاطر شیوع بیماری کرونا 
خطاب به مردم کرمانشاه گفت: در حال 

حاضر استان وضعیت مناسبی در بحث کرونا 
ندارد متأسفانه چندین روز است روند ابتلا به 
این بیماری صعودی است لذا از مردم انتظار 
همکاری بیشتری داریم تا ان شاءالله بتوانیم در 
کنار هم و به پاس خدمات ارزنده کادر درمان 

جلوی این روند را بگیریم.

آتش همچنان در حال خاکستر کردن جنگل های 
ارزشمند زاگرس در کهگیلویه و بویر احمد است. 
شعله های حریق بعد از خاکسترکردن 1۶00 هکتار 
از منطقه حفاظت شده خاییز در ماه گذشته، در 
اواخر خرداد هم به جان منطقه لوداب افتاد و 
علاوه بر پوشش گیاهی حیات وحش  آن را کباب 
کرد. شعله های آتش در روزهای گذشته به 

منطقه حفاظت شده دنا نیز کشیده شد.
پارک ملی دنا مهم ترین و متنوع ترین منطقه 
حفاظت شده جنوب ایران است که آتش سوزی 
بخش وسیعی از آن را در جاده اصفهان به 
یاسوج خاکستر کرد. آتش سوزیآنقدر گسترش 

پیدا کرد که سازمان محیط  زیست دست به دامان 
مردم محلی برای اطفای حریق شد. آتش در 
منطقه لوداب  هم چهار روز در هفته گذشته طول 
کشید تا سرد شود . صعب العبور بودن منطقه و 
نبود شبکه اطلاع رسانی مجازی از دلایل طولانی 
شدن آتش سوزی در منطقه عنوان می شود. 
حالا هم آتش به جان منطقه سروک در اطراف 
یاسوج افتاده است. مردم محلی پای ویلاسازان 
را در آتش سوزی جنگل های اطراف یاسوج به 
میان می کشانند. کسانی که می خواهند در مناطق 
جنگلی نزدیک مرکز استان خانه ویلا داشته 
باشند. آتش سوزی بهاره_تابستانه  کهگیلویه و 
بویراحمد خرداد ماه از خاییز شروع شد. آن زمان 
عامل آتش سوزی را اختلاف دو چوپان بر سر 

تصاحب اراضی بیشتر برای چرای گله هایشان 
عنوان کردند. آن آتش سوزی به مصدوم شدن 
10 نیروی مردمی و پرت شدن یک محیطبان 
منجر شد. جان جوان البرز زارعی فعال کوهنورد 
را هم فدای بلوط های خاییز کرد. در نهایت 
هم چوپان های قصه، آتش اختلافشان را در 
تکذیبیه ای سرد کردند و عامل انسانی آتش سوزی 
نامعلوم ماند. با وجود این، استاندار کهگیلویه 
و بویراحمد از دستگاه های مختلف می خواهد 
عاملان آتش سوزی جنگل ها و مراتع استان را 
در صورت مشاهده، گزارش و معرفی کنند.90 
درصد آتش سوزی  جنگل های کشور عامل انسانی 
دارد و در بسیاری از مواقع این عوامل شناسایی 
نمی شوند. حسین کلانتری استاندار کهگیلویه و 

بویراحمد در واکنش به آتش سوزی های مکرر 
مناطق حفاظت شده و جنگلی استان، خاموش 
کردن آنها را وظیفه همه دستگاه ها می داند. 

طبق آمار سازمان مدیریت ۸2 درصد و طبق 
آمار سازمان جنگل ها ۸7 درصد مساحت استان 
کهگیلویه و بویراحمد را جنگل و مرتع تشکیل 
می دهد که این وضعیت در میان سایر استان ها، 

یک استثناست.
استاندار می گوید: »همه سازمان ها و دستگاه های 
اجرایی دولتی استان موظفند هنگام آتش سوزی  
جنگل ها و مراتع با تمام امکانات و تجهیزات 
جهت کمک به مهار و خاموش کردن آتش 
حضور یابند.« او حفاظت از جنگل ها و مراتع 
را نیازمند عزم همگانی می داند که باید همه 
دستگاه ها و سازمان ها کمک و همکاری کنند. با 
وجود این، فعالان این حوزه از میزان تجهیزات و 

عملکرد دستگاه ها ناراضی هستند.
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استاندار کرمانشاه از تبدیل زمین های دیم به آبی در دو استان کشور خبر داد

50 هزار هکتار از اراضی کرمانشاه و ایلام با طرح گرمسیری زیر کشت رفت


